PAGE
2

[image: image1.png]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
25 августа 2022 г. №_889
            г.Рубцовск

	О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства   города Рубцовска, принятые решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 26.03.2021 № 593

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 11.06.2021 № 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», законом Алтайского края от 06.06.2018 № 29-ЗС «О содержании правил благоустройства на территории муниципального образования в Алтайском крае» (с изменениями), руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края
Р Е Ш И Л:
1. Внести в Правила благоустройства города Рубцовска, принятые решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 26.03.2021 № 593 (далее – Правила благоустройства города), следующие изменения:

1) пункт 2.27 раздела 2 изложить в следующей редакции:

 « 2.27. Железнодорожные пути, проходящие в черте города в пределах полосы отвода (откосы выемок и насыпей, переезды, переходы через пути), убираются и содержатся силами и средствами железнодорожных организаций.

Железнодорожные пути не общего пользования – железнодорожные подъездные пути, примыкающие непосредственно к железнодорожным путям общего пользования и предназначенные для обслуживания железнодорожного транспорта, убираются пользователями услуг железнодорожного транспорта на условиях договоров или выполнения работ для собственных нужд.»;

2) подпункт 6.21.6 пункта 6.21 раздела 6 изложить в следующей редакции:

«6.21.6. на всех участках нового строительства организовать снятие верхнего растительного грунта и его буртование по краям строительной площадки. Забуртованный растительный грунт передавать предприятиям зеленого хозяйства для использования при озеленении этих или новых территорий или использовать при выполнении работ по благоустройству прилегающей к новому строительству территории.»;

3) подпункт 6.21.7 пункта 6.21 раздела 6 исключить;

4) раздел 6 дополнить пунктом 6.23  следующего содержания:

«6.23. Организации, управляющие жилищным фондом, а также предприятия, учреждения на придомовых и прилегающих территориях обязаны обеспечивать проведение санитарной чистки зеленых насаждений (уборку сухостойных и аварийных деревьев, прикорневой поросли, самосева, скашивание травы).

Снос деревьев и кустарников в зоне индивидуальной застройки на земельном участке и прилегающей территории осуществляется собственником земельного участка с письменного разрешения уполномоченного органа Администрации города Рубцовска, или лицом, обладающим земельным участком на праве постоянного (бессрочного) пользования, пожизненного наследуемого владения, самостоятельно за счет собственных средств.»;

5) наименование раздела 13 изложить в следующей редакции:

«13. Порядок содержания сельскохозяйственных

и домашних животных»;

6) пункт 13.8 раздела 13 дополнить частью второй следующего содержания:

«Утверждение специально отведенных мест для выпаса сельскохозяйственных животных осуществляется на основании заявления владельцев сельскохозяйственных животных.»;

7) раздел 14 изложить в следующей редакции:

«14. Контроль за исполнением Правил

14.1.  Контроль за соблюдением Правил осуществляется в порядке,  установленном законодательством Российской Федерации.

14.2.  Должностные лица, юридические лица и физические лица, виновные в нарушении Правил, несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.».

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Местное время».

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликова​ния в газете «Местное время».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по жилищно-коммунальному хозяйству, природопользованию и земельным отношениям (А.Э. Вартанов).

Председатель Рубцовского городского
Совета депутатов Алтайского края

      В.А. Кравцов

Глава города Рубцовска

       Д.З. Фельдман
_1637046399.wmf